
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Secretaria da Administração de Campina Grande

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Envio de Aviso de Licitação pelo usuário Jordan Brunno de
Souza Lima / REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE
COZINHA) EM RECARGA DE BOTIJÕES DE 13KG E 45KG
DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO
DA PARAÍBA

DATA DE ENTRADA: 21/10/2020

INTERESSADOS:
Diogo Flávio Lyra Batista
Jordan Brunno de Souza Lima

66271/20

2020EXERCÍCIO:



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.716 – CAMPINA GRANDE/PB, 22 A 26 DE FEVEREIRO DE 2021                                         PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.003/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E ANDRE FELIPE DE 
SOUZA SANTOS - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE 
COZINHA) EM RECARGA DE BOTIJÕES DE 13KG E 45KG 
DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 145,00 (CENTO E 
QUARENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 086/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2049 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO 
BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E ANDRE FELIPE DE 
SOUZA SANTOS. DATA DE ASSINATURA: 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021.   
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 
2.08.026/2018/SECOB/PMCG. PARTES: Secob/PMCG E 
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NOS BAIRROS:ALTO BRANCO, CUITÉS, 
ITARARÉ, NAÇÕES, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA E NOS 
DISTRITOS DE CATOLÉ DE BOA VISTA,DISTRITO DE 
GALANTE E DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA,NO 
MUNICÍPIO DE CAMÍNA GRANDE,ESTADO DA 
PARAÍBA.OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo por 
mais 07 (SETE) MESES A CONTAR DE 26/02/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, I, §1º e §2º, da Lei 8.666/93, 
e CONCORRÊNCIA Nº 011/2020 /SECOB/ PMCG. 
SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE E FELIPPE GURGEL DE 
CARVALHO.DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021.  

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.003/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - EPP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) EM RECARGA DE 
BOTIJÕES DE 13KG E 45KG DE ACORDO COM AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R R$ 985,00 (NOVECENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 086/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAÚJO NETO E 
ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS. DATA DE 
ASSINATURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2021.   

 
FÉLIX ARAÚJO NETO 

Secretário Municipal de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.750/2020 

 
O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar N°. 029, de 05 de Dezembro de 2005, em 
cumprimento às disposições constantes na norma inscrita na Lei 
Federal Nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 
20 de setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 
8.666/93, alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria 
Jurídica referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e 
sua Equipe de Apoio de conformidade com o resultado do 
certame, destinado à AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES, 
SANEANTES E MATERIAIS PARA HEMODIÁLISE PARA 
ATENDER O CENTRO DE HEMODIÁLISE DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. EDGLEY DURANTE 12 MESES. H O M O 
L O G A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: 
FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 01.440.590/0001-36, com o valor global de R$ 
2.027.200,00 (dois milhões vinte e sete mil e duzentos reais); 
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
06.628.333/0001-46 com o valor global de R$ 1.100.000,00 
(hum milhão e cem mil reais); T S COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.077.211/0001-34 com o valor global de R$ 
435.125,00 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e 
cinco reais); PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
09.342.946/0001-00com o valor global de R$ 1.738.400,00 
(hum milhão, setecentos e trinta e oito mil e quatrocentos 
reais),; DIALISE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.407.854/0001-03 com o valor 
global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); 
MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 47.078.704/0001-40, com o valor global de R$ 
402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais); COTACAO COM 
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 58.950.775/0001-08 com o 
valor global de R$ 712.060,00 (setecentos e doze mil e sessenta 
reais); MEDCORP HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 
o n.º 67.630.541/0001-74 com o valor global de R$ 
2.410.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dez mil reais),; BIO 
MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 93.248.979/0001-00, com o valor 
global de R$ 1.147.000,00 (hum milhão, cento e quarenta e 
sete mil reais). O valor a ser homologado em consequência 
deste torneio licitatório é de R$ 10.151.785,00 (dez milhões, 
cento e cinquenta e um mil e setecentos e oitenta e cinco reais) a 
quem adjudica o objeto da presente licitação por apresentarem 
valores compatíveis com os preços praticados no mercado e 
atender todas as demais condições estabelecidas na Lei Regente e 
em perfeita consonância com o Pregão Eletrônico (SRP) 
nº.16.750/2020 e com o orçamento básico da Secretaria 
Municipal de Saúde de Campina Grande/PB. 

Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 4AC2.0FBD.C9A1.B6BF.AD0F.22CF.96D9.7E68. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

118

118



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

119

119



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

120

120



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

121

121



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

122

122



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

123

123



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

124

124



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

125

125



Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 80DF.17BE.F594.5870.8F30.BB73.CE9F.BC1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

126

126



 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 01/03/2021 às 09:51:56 foi protocolizado o documento
sob o Nº 12162/21 da subcategoria Contratos , exercício 2021, referente a(o) Prefeitura Municipal de Campina
Grande, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Romildo Ferreira da Silva
Neto.

Número do Contrato: 002080032021
Data da Publicação: 26/02/2021
Data da Assinatura: 23/02/2021
Data Final do Contrato: 31/12/2021
Valor Contratado: R$ 145,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) EM RECARGA DE BOTIJÕES DE 13KG E 45KG DE ACORDO COM AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA.
Contratado (Nome): Andre Felipe de Souza Santos - Epp
Contratado (CNPJ): 40.979.684/0001-30

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim 80df17bef59458708f30bb73ce9fbc1d

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 4ac20fbdc9a1b6bfad0f22cf96d97e68

João Pessoa, 01 de Março de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 03/12/2021 09:40. Validação: 13E3.7A92.AE2A.944D.8218.1C2C.3D11.716E. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 66271/20. Data: 01/03/2021 09:52. Responsável: tramita.

127

127



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.716 – CAMPINA GRANDE/PB, 22 A 26 DE FEVEREIRO DE 2021                                         PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.003/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E ANDRE FELIPE DE 
SOUZA SANTOS - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE 
COZINHA) EM RECARGA DE BOTIJÕES DE 13KG E 45KG 
DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 145,00 (CENTO E 
QUARENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 086/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2049 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO 
BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E ANDRE FELIPE DE 
SOUZA SANTOS. DATA DE ASSINATURA: 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021.   
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 
2.08.026/2018/SECOB/PMCG. PARTES: Secob/PMCG E 
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NOS BAIRROS:ALTO BRANCO, CUITÉS, 
ITARARÉ, NAÇÕES, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA E NOS 
DISTRITOS DE CATOLÉ DE BOA VISTA,DISTRITO DE 
GALANTE E DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA,NO 
MUNICÍPIO DE CAMÍNA GRANDE,ESTADO DA 
PARAÍBA.OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo por 
mais 07 (SETE) MESES A CONTAR DE 26/02/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, I, §1º e §2º, da Lei 8.666/93, 
e CONCORRÊNCIA Nº 011/2020 /SECOB/ PMCG. 
SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE E FELIPPE GURGEL DE 
CARVALHO.DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021.  

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.003/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - EPP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) EM RECARGA DE 
BOTIJÕES DE 13KG E 45KG DE ACORDO COM AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R R$ 985,00 (NOVECENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 086/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAÚJO NETO E 
ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS. DATA DE 
ASSINATURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2021.   

 
FÉLIX ARAÚJO NETO 

Secretário Municipal de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.750/2020 

 
O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar N°. 029, de 05 de Dezembro de 2005, em 
cumprimento às disposições constantes na norma inscrita na Lei 
Federal Nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 
20 de setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 
8.666/93, alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria 
Jurídica referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e 
sua Equipe de Apoio de conformidade com o resultado do 
certame, destinado à AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES, 
SANEANTES E MATERIAIS PARA HEMODIÁLISE PARA 
ATENDER O CENTRO DE HEMODIÁLISE DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. EDGLEY DURANTE 12 MESES. H O M O 
L O G A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: 
FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 01.440.590/0001-36, com o valor global de R$ 
2.027.200,00 (dois milhões vinte e sete mil e duzentos reais); 
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
06.628.333/0001-46 com o valor global de R$ 1.100.000,00 
(hum milhão e cem mil reais); T S COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.077.211/0001-34 com o valor global de R$ 
435.125,00 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e 
cinco reais); PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
09.342.946/0001-00com o valor global de R$ 1.738.400,00 
(hum milhão, setecentos e trinta e oito mil e quatrocentos 
reais),; DIALISE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.407.854/0001-03 com o valor 
global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); 
MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 47.078.704/0001-40, com o valor global de R$ 
402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais); COTACAO COM 
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 58.950.775/0001-08 com o 
valor global de R$ 712.060,00 (setecentos e doze mil e sessenta 
reais); MEDCORP HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 
o n.º 67.630.541/0001-74 com o valor global de R$ 
2.410.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dez mil reais),; BIO 
MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 93.248.979/0001-00, com o valor 
global de R$ 1.147.000,00 (hum milhão, cento e quarenta e 
sete mil reais). O valor a ser homologado em consequência 
deste torneio licitatório é de R$ 10.151.785,00 (dez milhões, 
cento e cinquenta e um mil e setecentos e oitenta e cinco reais) a 
quem adjudica o objeto da presente licitação por apresentarem 
valores compatíveis com os preços praticados no mercado e 
atender todas as demais condições estabelecidas na Lei Regente e 
em perfeita consonância com o Pregão Eletrônico (SRP) 
nº.16.750/2020 e com o orçamento básico da Secretaria 
Municipal de Saúde de Campina Grande/PB. 

Impresso por convidado em 10/12/2021 13:06. Validação: 4AC2.0FBD.C9A1.B6BF.AD0F.22CF.96D9.7E68. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 12162/21. Data: 01/03/2021 09:51. Responsável: Romildo F. da S. Neto.

2

2


